РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

___сессия II созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

___________  №______

О даче согласия на передачу

из муниципальной собственности

муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым

недвижимого имущества в государственную

собственность Республики Крым

           В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского совета

I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Порядка управления

и распоряжения имуществом муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым», с учетом письма Министерства

транспорта Республики Крым от 03.09.2020 № 08-15/1853,

Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Дать согласие на передачу из муниципальной собственности

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым недвижимого имущества в государственную собственность

Республики Крым согласно приложению к настоящему решению.

2. Передать муниципальное недвижимое имущество муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, указанное

в пункте 1 настоящего решения, в государственную собственность

Республики Крым.

3. Администрации города Симферополя Республики Крым совместно

с Муниципальным казенным учреждением Департамент развития

муниципальной собственности Администрации города Симферополя

Республики Крым и Муниципальным казенным учреждением Департамент

городского хозяйства Администрации города Симферополя Республики

Крым в установленном порядке осуществить мероприятия

по выполнению пункта 2 настоящего решения.

4. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Проценко Е.С., постоянный

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                             В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения сессии Симферопольского

городского совета «О даче согласия на передачу из муниципальной

собственности муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым недвижимого имущества

в государственную собственность Республики Крым»

СОГЛАСОВАНО:

Председатель

Симферопольского городского совета    В.Н. Агеев

Председатель постоянного

комитета по бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности и

экономической политике      И. Ю. Савутин

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым       А.Н. Федорков

Начальник управления правового, кадрового

и финансового обеспечения аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым       Г.В. Белоус

Глава администрации

города Симферополя       Е.С. Проценко

Начальник департамента

городского хозяйства

Администрации города

Симферополя Республики Крым     Е.А. Маляров

Докладчик по данному вопросу:

Заместитель главы

Администрации города Симферополя

Республики Крым — Русин А.В.

Проект внесен главой администрации

города Симферополя Е.С. Проценко

Приложение к решению

__-й сессии Симферопольского

городского совета II созыва

от ____________ № ________

Перечень

недвижимого имущества муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, подлежащего передаче в

государственную собственность Республики Крым

№

п/п

Наименование объекта Адрес объекта Иные сведения

1 Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Коцюбинского

Протяженность

0,633 км; Кадастровый

номер 90:22:000000:2599

2 Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Грибоедова

Протяженность

1,402 км;

Кадастровый номер

90:22:010218:2120

3 Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Гавена

Протяженность

1,308 км;

Кадастровый номер

90:22:010308:3029

4 Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь,

проспект Вернадского

Протяженность

1,4 км;

5 Улично-дорожная сеть  Республика Крым

город Симферополь

пер. Вокзальный

Протяженность

0, 227 км;

6 Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь,

пер. Русский

Протяженность

1,064 км;

Кадастровый номер

90:22:000000:2638

7 Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город Симферополь,

ул. Кечкеметская

Протяженность

3,012 км; Кадастровый

номер 90:22:000000:2557

Председатель Симферопольского

городского совета                                        В.Н. Агеев

Начальник департамента

городского хозяйства

Администрации города

Симферополя Республики Крым      Е.А. Маляров

Пояснительная записка
 к проекту решения сессии Симферопольского городского совета

вносится проект решения «О даче согласия на передачу из муниципальной

собственности муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым недвижимого имущества в

государственную собственность Республики Крым».

  На рассмотрение сессии Симферопольского городского совета

вносится указанный проект в соответствии Гражданским кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым, решением  Симферопольского

городского совета от 13.03.2015  № 216 «Об утверждении Порядка

управления и распоряжения имуществом муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым»

В адрес Администрации поступило письмо от Министерства

транспорта Республики Крым от __________№____ с ходатайством

о передаче недвижимого имущества, а именно автомобильных дорог

местного значения общего пользования в государственную собственность

Республики Крым для организации работ  по капитальному ремонту

(ремонту) указанных объектов недвижимого имущества в рамках

национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные

дороги» (далее - БКАД), утвержденного президиумом Совета при

Президенте Российской Федерации по стратегическому планированию и

национальным проектам, (протокол от 24.12.2018 № 15) и исполнения

поручения Президента Российской Федерации от 13.12.2019 № Пр-2551 .

 Целью принятия данного решения является реализация

национального проекта БКАД и выполнение поручения Президента

Российской Федерации от 02.04.2020 № 05-16/718.

Начальник департамента

городского хозяйства

Администрации города

Симферополя Республики Крым        Е.А. Маляров

Реестр рассылки к проекту решения сессии Симферопольского городского

«О даче согласия на передачу из муниципальной собственности

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым недвижимого имущества в государственную собственность

Республики Крым»:

- Аппарат Симферопольского городского совета;

- Администрация города Симферополя;

- Правовой департамент аппарата администрации города;

- Департамент развития муниципальной собственности Администрации

города Симферополя Республики Крым;

- Департамент городского хозяйства Администрации города Симферополя

Республики Крым;

- МБУ «Город»;

- Констрольно-счетная палата города Симферополя;

- Министерство транспорта Республики Крым;

- Прокуратура города Симферополя

Начальник департамента

городского хозяйства

Администрации города

Симферополя Республики Крым         Е.А. Маляров